２０２５年３月１７日

各 位

株式会社 東邦銀行

訃 報

東邦銀行元頭取 瀬谷 俊雄は、２０２５年３月１１日に永眠いたしました。ここに

生前のご厚誼を深謝し謹んでお知らせ申し上げます。

通夜並びに告別式につきましては、故人の遺志により、親族者のみで相済ませました。

また、誠に勝手ながら、ご弔問、ご供物並びにご供花、ご香典、ご弔電の儀は固く

ご辞退させていただきますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

なお、後日「お別れの会」を執り行う予定でございますので改めてお知らせいたします。

記

 １．物故者   瀬谷 俊雄（せや としお）

 ２．死亡日   ２０２５年３月１１日（火） 満年齢８８歳

 ３．略歴    別紙資料をご参照ください。

                                                 以 上

略  歴

氏  名 瀬
せ

 谷
や

 俊
とし

 雄
お

生 年 月 日 １９３６年４月２日生

学  歴

１９５９年  ３月 慶應義塾大学経済学部卒業

銀 行 歴

１９５９年 ４月 株式会社第一銀行(現 株式会社みずほ銀行)入行

１９８６年 ６月 株式会社東邦銀行入行

１９８６年 ６月 同上 常務取締役（代表取締役）

１９８８年 ６月 同上 取締役副頭取（代表取締役）

１９９０年 ６月 同上 取締役頭取（代表取締役）

２００７年  ６月 同上 取締役会長

２０１１年  ６月 同上 相談役

２０２０年  ６月 同上 顧問

２０２１年 ６月 同上 顧問退任

業 界 団 体 歴

１９９０年  ７月  一般社団法人福島県銀行協会 会長

２００４年 ６月 一般社団法人全国地方銀行協会 会長

２００４年 ７月 一般社団法人全国銀行協会 副会長

公 職 歴

２０１２年 ４月 株式会社地域経済活性化支援機構 代表取締役社長

２０１４年 ７月 原子力損害賠償・廃炉等支援機構 運営委員

そ の 他 団 体 歴

１９９０年 ７月 福島経済同友会 代表幹事

１９９８年  ７月 一般社団法人東北経済連合会 副会長

２００６年 ２月 一般社団法人福島日仏協会 会長

２００６年 ４月  表千家同門会福島県支部 支部長

２００７年 ４月  社会福祉法人福島県社会福祉協議会 会長

２００７年１１月 東北六県商工会議所連合会 副会長

２００７年１１月 福島県商工会議所連合会 会長

２００７年１１月 福島商工会議所 会頭

叙勲・褒章歴

２０１３年  １月
フランス

レジオン・ドヌール勲章シュヴァリエ 受章

２０１７年 ４月 旭日中綬章 受章

以 上